
 
Presentation av vårt internatboende med särskilt vu xenstöd  
Svalöfs gymnasium är den lilla skolan med de stora möjligheterna. I över 100 år har 
unga människor studerat här. De flesta har utbildat sig inom jordbruk, men sedan 1992 
respektive 1998 har vi också program inom djurvård och fordonsteknik.  
På Svalöfs gymnasium är det elevens behov som bestämmer på vilket sätt 
undervisningen sker. Hos oss får du som elev en mentor, som tar hand om dig under 
hela utbildningstiden. De praktiska kurserna (karaktärsämnena) som representerar en 
stor del av studierna försöker vi göra så lika verkligheten som möjligt. Som elev på 
skolan får du ta del av vårt skoljordbruk, stallar för lantbruksdjur och smådjur, vår 
djurpark, tropikhus, hundens hus, bilverkstäder och en hel rad olika fordon.  

Svalöfs gymnasium har också en 4-årig gymnasieutbildning. På denna utbildning strävar 
vi efter att integrera kärnämnen och karaktärsämnen så mycket som möjligt. Det 4-åriga 
programmet har två inriktningar: naturbruksprogram och fordonsprogram som båda 
är nationella program inom gymnasiesärskolan.  

På naturbruksprogrammet får du bl a ta traktorkort. Förutom maskiner får du arbeta med 
kor, grisar, smådjur och i stallar och djurpark. Du har minst 31 veckors praktik under dina 
år på skolan. Målet är att genom bra praktik få en plats i yrkeslivet efter skolan. Exempel 
på olika arbetsplatser är på lantbruk, i djurstallar, verkstäder, maskinstationer och 
zooaffärer.  

På fordonsprogrammet lär du dig bl a grundkonstruktioner av olika motorer, chassilära, 
olika bilkonstruktioner och svetsning. Vårt unika program innehåller också 
transportutbildning där du har möjlighet att ta förarbevis för traktor, hjullastare och truck. 
Vi har mycket goda kontakter med bilbranschen (näringslivet) där vi gör många 
studiebesök. Du har minst 31 veckors praktik under din utbildning.  

Du som har gått i grundsärskolan är välkommen till oss under din gymnasietid på 
praktik..  

På Svalöfs gymnasium kan man bo på internatet medan man går i skolan. Vi har ett 
trivsamt boende i tre villor i vår vackra park intill huvudbyggnaden, där mat och 
undervisning finns. Svalövs gymnasium har ett 20-tal boendeplatser för 
gymnasiesärskolan och ett 150 tal till övriga elever. Under det senaste året har vi 
förändrat och utvecklat vårt internatboende. För närvarande fungerar alla våra tre villor 
som ett boende med särskilt vuxenstöd.  

Målgrupp för vårt boende med särskilt vuxenstöd, Ö- husen:  
Elever i det 4-åriga gymnasieprogrammet som vill eller behöver bo på skolans internat. 
Elever som bedöms behöva ADL-träning , social träning och dagligt stöd av personal.  
Målsättning: Ett övergripande mål för vårt internatboende Ö-husen är trygghet och 
trivsel samt eget ansvar för sitt lärande.  
Mer specifika målsättningar är att eleven ska:  

• Träna sig på självständighet  
• Tillgodogöra sig undervisningen på bästa sätt  
• Lära sig att själv sköta ett hushåll och ett vardagsliv  
• Bli en självständig individ  
• Lära sig vikten av en meningsfull fritid  
• Hitta ett eller flera intressen eller utveckla dem man redan har  
• Respektera andra människors lika värde, olikheter och skilda förutsättningar.  
• Lära sig att ta ansvar för sitt handlande  

 



Arbetssätt: För att uppnå ovan uppställda mål arbetar vi mycket målmedvetet utifrån en 
ADL-plan som personalen tillsammans med eleven dokumenterar. Utifrån denna plan 
arbetar men långsiktigt och kortsiktigt mot de mål man sätter upp.  
Det finns personal på Ö-husen efter skoltid och på Ö2 hela natten.  
Vi arbetar mycket med rutiner och med tydlighet. Vi uppmuntrar till delaktighet och 
gemenskap. Vi har tid för våra ungdomar och vi finns på plats i internatet när de slutar 
skolan.  
Varje vecka har vi veckomöte då vi pratar om veckans olika aktiviteter och ansvar som 
rör boendet. Det kan vara olika konflikter som behöver lösas eller bara en trevlig stund 
att träffas allihop. På veckomötena utses också en veckoansvarig. Veckoansvarig tar ett 
större ansvar i huset under veckan som kommer. Hon eller han ska se till att det är lugnt 
och tryggt, se till att dörrar och fönster är låsta, eventuellt byta glödlampor och ta ut 
hushållssopor, dammsuga av de gemensamma ytorna vid behov och vara allmänt 
hjälpsam mot både ungdomar och personal. Veckoansvarig utses efter ett rullande 
schema. Vi anser att mognad och ansvarstagande hos ungdomen gynnas bäst genom 
att man låter dem vara med och ta ansvar. Väl utfört uppdrag belönas vid nästa 
veckomöte.  
Det som är viktigt i ett vanligt hem är också viktigt hos oss:  

• Att känna trygghet och kamratskap  
• Att hålla rent och snyggt omkring sig  
• Att visa hänsyn  
• Att respektera varandra  
• Att kunna skratta och gråta tillsammans  
• Att lära sig att tillföra gemenskapen något positivt  
 

 
Internatlivet blir en slags ”livsutbildning” som pågår alla vakna timmar i alla de vardagliga 
situationer som uppstår. Personalen har till uppgift att göra sociala situationer till lärande 
situationer.  
Vi försöker öka elevernas inflytande genom att uppmuntra dem att komma med idéer och 
förslag.  
Personal: Här arbetar utbildad personal, för närvarande en fritidspedagog, 
skolsköterska, fritidsledare samt en resurspersonal på natten. Följande begrepp är 
ledord i personalens arbete:  
Trygghet och trivsel  
Elevens ansvar för sitt eget lärande  
Ett positivt förebildskap  
Rutiner  
Social träning  
Utåtriktade aktiviteter  
Meningsfull fritid  
Konflikthantering  
Personalen finns på plats för ungdomarnas skull i första hand men jobbar också i nära 
samarbete med lärarna och övrig skolpersonal.  
Vi verkar också för ett nära samarbete med föräldrarna som, förutom att de bjuds in till 
föräldramöten och föräldraråd, alltid är välkomna till huset.  



För detta boende betalar man 5 500:- i månaden (frå n ht-10). Man kan söka stöd för 
detta hos sin LSS-handläggare i sin hemkommun. Utöv er detta tillkommer hyran 
på 1800:- i månaden samt matkostnad/helpension på 1 325:- i månaden.  
 
Huset: På Ö husen har alla elever eget rum. Här finns ett nyrenoverat fullt utrustat kök 
och vardagsrum med soffor och TV.  
Nästa etapp, utsluss: Stegvis boende för de elever som önskar själv, och där vi betraktar 
det som positivt finns det möjlighet att få flytta ut till egen lägenhet i Svalöv. Då får de fixa 
sin frukost och middag och i övrigt själva sköta sitt hushåll. De får hjälp att sköta sin 
privatekonomi och hjälp med hushållsgöromål. Tryggheten finns kvar genom daglig 
kontakt och stöd av personalen från internatet.  
Detta betraktar vi som ett sista steg i ”utbildningen” att efter studenten kunna bo och 
klara av ett eget hushåll efter egen förmåga 


